PAGE
3

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   21 мая  2010 года

                                        №  56

О внесении изменений в программу Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе» на 2008 - 2010 годы
Дума Белоярского района решила:
1. Внести в программу Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе» на 2008 – 2010 годы  (далее – Программа), утвержденную  решением  Думы  Белоярского  района  от 17 октября  2007  года № 80 «Об утверждении программы Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе»  на 2008 – 2010 годы», следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансирования
Программы
	- общий   объем    финансирования Программы за счет средств бюджета Белоярского района составляет 5807,1 тыс. руб., в том числе:
2008 г. – 1727,1 тыс. руб.
2009 г. – 2043 тыс. руб.
2010 г. – 2037 тыс. руб.»;

2) пункт 17.2 раздела 17 «Объемы и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«17.2. Общий объем финансирования, необходимый для реализации Программы, на 2008 - 2010 годы составляет  5807,1 тыс. рублей, в том числе:

2008 год – 1727,1 тыс. рублей;

2009 год – 2043 тыс. рублей;

2010 год – 2037 тыс. рублей.»;
2. Внести в приложение 1 «Основные мероприятия по реализации программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе» на 2008 – 2010 годы» к Программе следующие изменения:
1) позицию 2.2.4 изложить в следующей редакции:

	№ мероприятия
	Мероприятия программы
	Исполнители мероприятия
	Источники финансирования
	Финансовые затраты,
необходимые на реализацию
Программы (тыс. руб.)

	всего
	в том числе:

	2008
год
	2009
год
	2010

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.2.4
	Организация проведения конкурсов профессионального мастерства (в том числе «Предприниматель года»), фестивалей и других мероприятий, в целях повышения имиджа предпринимательства
	ОРПиПР
	бюджет
Белоярского района
	50
	0
	0
	50

2) позицию

	Средства, необходимые для реализации Программы по пункту 2 раздела II
	150
	50
	50
	50

изложить в следующей редакции:

	Средства, необходимые для реализации Программы по пункту 2 раздела II
	200
	50
	50
	100

3) позицию 2.5.1 изложить в следующей редакции:

	№ мероприятия
	Мероприятия программы
	Исполнители мероприятия
	Источники финансирования
	Финансовые затраты,
необходимые на реализацию
Программы (тыс. руб.)

	всего
	в том числе:

	2008
год
	2009
год
	2010

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.5.1
	Организация
проведения
образовательных
мероприятий, в том
числе повышение
квалификации,
разовые лекции,
стажировки, семинары
	ОРПиПР
	бюджет
Белоярского района
	110
	0
	0
	110

4) позицию

	Средства, необходимые для реализации Программы по пункту 5 раздела II
	80
	10
	10
	60

изложить в следующей редакции:

	Средства, необходимые для реализации Программы по пункту 5 раздела II
	130
	10
	10
	110

5) позицию

	Средства, необходимые для реализации Программы по разделу II
	5896,8
	1727,1
	2232,9
	1936,8

изложить в следующей редакции:

	Средства, необходимые для реализации Программы по разделу II
	5807,1
	1727,1
	2043
	2037

6) позиции

	Средства, необходимые для реализации Программы по разделу
III
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО по Программе:
	5707,1
	1727,1
	2043
	1937

	в том числе:
	бюджет Белоярского района
	5707,1
	1727,1
	2043
	1937

	привлеченные
	0
	0
	0
	0

изложить в следующей редакции:

	Средства, необходимые для реализации Программы по разделу
III
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО по Программе:
	5807,1
	1727,1
	2043
	2037

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Белоярского района

                                                С.П.Маненков